#### Ant. Ballerini notæ.

(76) Si Deus alia condidit, ut ex comparatione  
elucesceret, quanto Deipara cæteris omnibus unde-  
quaque excelleret; ignobilem ergo sortiri non

potuit originem, quam nobilem adeo et splendidam  
tum angeli tum primi homines sortiti sunt.

*interiora velaminis, ubi præcursor pro nobis introi-  
vit Jesu*<sup>44</sup>, cui et imperium et adoratio cum Patre  
et Spiritu sancto per infinita sæcula sæculorum.  
A men.

## SERMO III.

*In Annuntiationem gloriosæ et gratiæ plenæ Dominiæ  
nostræ Deiparæ et semper Virginis Mariæ.*

I. *Lætentur cæli et exsultet terra*<sup>45</sup>; plaudant angeli  
et lætitia gestiant homines, et universæ hodierna  
die hilarescant creaturæ; quandoquidem Creator  
omnium nunc gaudio hanc rerum universitatem,  
gaudens ipse, replet. Nunc ipse venit, ut quæ  
inimica ipsi erant, denuo sibi reconciliet: nunc  
tristitiam e peccato enatam solvit; nunc lætiti-  
am, velut novum quemdam aerem, omnibus effundit:  
nunc præ solari radio universis terræ finibus  
jucundissima luce splendet. Nunc, juxta divinitus  
insonantem Isaiæ vocem, induit nos vestimento  
salutis, et indumento lætitiæ circumdedit nos<sup>46</sup>.  
Nunc Jeremias, lamentabilos illas olim ciens voces,  
palinodiam recipit, et opportune, Dei velut perso-  
nam agens, illud denuntiat; *Propitius ero iniqui-  
tatis hominum, et peccata eorum non memora-  
bor amplius*<sup>47</sup>. Nunc cæli venustas ac lucida  
astrorum corona splendoris hodierni jucunditate  
vincuntur. Nunc opportunum tempus est illud clamandi; *Gloria in altissimis Deo et in terra pax,  
hominibus bona (Dei) voluntas* (77).

Nam qui cælum, terramque, et solem prius effe-  
cit, cæteraque magnificentis suæ opera splendere  
jussit, nunc, id quod ab initio creatum non fuit,  
vel creatum non perduravit, gaudium, ut ita  
dicam, condit. Et quemadmodum, *Fiat lux, dixit*<sup>48</sup>,  
et facta est lux, et eodem plane modo cæteras res,  
varias quidem sed mire inter se connexas, e nihilo  
eduxit; sic nunc per angelum, *Ave, dixit illi gratia  
plenæ*.

II. Hoc videlicet *Ave* quodammodo nunc ipse  
creat, et ut omnes undequaque pervadat creaturas  
mandat, potestatemque omnibus qui animum ad-  
vertant facit, ut ipsarum venustatem aureumque  
in ipsis pulcherrime intextum ornatum, qui gaudii  
affectus est illis conveniens, percipere sensu  
queant. Nam qui jugi aliquo malo affligitur et  
tristitia occupatur, non ita comparatus est, ut  
naturæ pulchritudinem et mirabilitatem investigan-  
do persentire possit; adeo ut, nisi hoc *Ave* nunc  
prodiisset, deficeret sane et illaudatum jaceret  
quidquid magnificentis in opere creationis elucet.  
Quoniam vero non ferebat Domini benignitas, ut  
quoad nobiliorem hanc partem, quoad gaudium vi-  
delicet, creaturas suas male habere permitteret;  
idcirco nunc et gaudium condit, quod rebus jam